Salda n.1599
Data: 2S-03-2018

REPÚBLICA
PORTUGUESA
GABINETE DO MINISTRO DA ECONOMIA

Exma. Senhora

Ora Marina Gonçalves

Chefe do Gabinete do Senhor

Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA DATA
N. ° 711 23/0212018 N°: 23 /03/18
ENT.: 1115 ENT.: 1693, de 23 .02.2018

PROC. W: 11.01.02.02118

ASSUNTO: 	 Resposta à Pergunta n. o 1201/X11I/3aProcesso de rescisões no ISQ - Instituto de Soldadura
e Qualidade

Na sequência do ofício acima identificado, e em resposta à Pergunta n.o 1201/XIII/3. a , de 22 de fevereiro

de 2018, dos Senhores Deputados do PCP, encarrega-me Sua Excelência o Ministro da Economia de,

relativamente aos aspetos que se referem às suas competências em razão da matéria, transmitir o

seguinte:

1. 	 O ISQ, sendo uma Associação Privada sem Fins Lucrativos independente, não recebe verbas do

Orçamento do Estado nem subvenções.

2. 	 Não existe qualquer registo de incumprimento ou projeto vivo no que se refere a Incentivos ao

Investimento.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Gabinete do Ministro da Economia

Rua da Horta Seca, 15, 1200·221 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 3245400 EMAIL gabinete .ministro@mecon.gov.pt www.portugal.gov.pt

www.portugal.gov.pt